议有效期的议案》《关于提请股东大会延长授权董事会全权办理公司 2023 年度向特定对象发行股票相关事项有效期的议

案》，将本次向特定对象发行股票的股东大会决议有效期和授权董事会全权办理本次向特定对象发行股票相关事项的有

效期限延长 12 个月。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、2024 年 6 月 25 日公司召开第六届董事会第九次会议、2024 年 7 月 11 日公司召开 2024 年第五次临时股东大会审

议通过《关于控股孙公司投资航空航天发动机及燃气轮机高端零部件制造项目扩能第一期的议案》，江苏精铸将先行投

资人民币 10,000.00 万元用于推进航空航天发动机及燃气轮机高端零部件制造项目相关工作，等募集资金到账后，针对符

合以募集资金置换条件的再行置换。公告详见 2024 年 6 月 26 日披露于《证券时报》《证券日报》及巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）《关于控股孙公司投资航空航天发动机及燃气轮机高端零部件制造项目扩能第一期的公告》（公

告编号：2024-052）。

2、2021 年 2 月 8 日，公司 2021 年第一次临时股东大会审议通过了《关于控股子公司投资高压、超高压电缆扩能技

改项目的议案》。同意公司控股子公司中超电缆拟投资人民币 2.05 亿元实施高压、超高压电缆扩能技改项目：增加额定

电压 330kV 及以下交联聚乙烯绝缘皱纹铝护套电力电缆及额定电压 35kV 及以下交联聚乙烯绝缘电力电缆产能，同时开

发额定电压 330kV 及以下交联聚乙烯绝缘平滑铝护套电力电缆新产品。公告详见 2021 年 1 月 23 日披露于《证券时报》、

《证券日报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）《关于控股子公司投资高压、超高压电缆扩能技改项目的公告》（公

告编号：2021-012）。

www.cninfo.com.cn
www.cninfo.com.cn

江苏中超控股股份有限公司 2024 年年度报告全文

97

因本项目开发建设条件、市场环境及需求发生变化，公司于 2024 年 11 月 28 日召开第六届董事会第十四次会议，审

议通过《关于控股子公司投资项目调整的议案》，同意对第四届董事会第四十一会议审议通过的项目投资内容与项目投

资额等进行调整，将项目名称调整为“新能源电缆及数智化技改项目”，将项目内容调整为：“引进铜大拉、高速绝缘生产

线、平滑铝套生产线等高效生产设备，淘汰部分低效生产设备，并对现有设备进行数智化改造。技改项目完成后，形成

6~110kV 中高压新能源电缆年产能 800km，并形成低压新能源电缆年产能 1600km。”公告详见 2024 年 11 月 30 日披露于

《证券时报》《证券日报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）《关于控股子公司投资项目调整的公告》（公告编号：

2024-084）。

www.cninfo.com.cn

江苏中超控股股份有限公司 2024 年年度报告全文

98

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
102,929,418 7.52%   -38,926,181 -38,926,181 64,003,237 4.68%

1、国家

持股
0 0.00%   0 0 0 0.00%

2、国有

法人持股
0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、其他

内资持股
102,929,418 7.52%   -38,926,181 -38,926,181 64,003,237 4.68%

其中：

境内法人持

股

0 0.00%   0 0 0 0.00%

境内自

然人持股
102,929,418 7.52%   -38,926,181 -38,926,181 64,003,237 4.68%

4、外资

持股
0 0.00%   0 0 0 0.00%

其中：

境外法人持

股

0 0.00%   0 0 0 0.00%

境外自

然人持股
0 0.00%   0 0 0 0.00%

二、无限售

条件股份
1,266,070,582 92.48%   38,926,181 38,926,181 1,304,996,763 95.32%

1、人民

币普通股
1,266,070,582 92.48%   38,926,181 38,926,181 1,304,996,763 95.32%

2、境内

上市的外资

股

0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、境外

上市的外资

股

0 0.00%   0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0 0 0.00%

三、股份总

数
1,369,000,000 100.00%   0 0 1,369,000,000 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

江苏中超控股股份有限公司 2024 年年度报告全文

99

1、2023 年限制性股票激励计划首次授予及预留授予限制性股票第一个解除限售期解除限售条件成就，公司限售股

减少 4040 万股。

2、本期公司董事、高管 2023 年限制性股票激励计划第一期解禁 232 万股，董监高增持股份合计 185 万股，截至

2024 年底高管锁定股增加 2,257,500 股。

3、公司原副总经理肖誉于 2023 年 4 月 24 日离任，原副董事长霍振平、监事刘洪斌、周栗于 2024 年 1 月 15 日任期

满离任，截至 2024 年底较上期减少高管锁定股 783,681 股。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期增加

限售股数

本期解除限

售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

2023 年限制性

股票激励计划

激励对象

（276 名）